civitatum et locorum, ad quos presentes pervenerint, nostris

et imperii sacri iidelibus nostris dilectis graciam regiam et

omne bonum.
Spectabili lohanni comiti Autiss(iodorensi) consan-

gwineo nostro dilecto, heredibus et successoribus suis, domi-
nis castri Orgelet Bisuntinensis dyocesis de regle benigni-

tatis clemencia et plenitudine potestatis indulsimus et con-

cessimus, quod ipsi in dicto castro Orgelet nunc et iniper-

petuum monetam auream et argenteam, albam et nigram,
legalis nummismatis sine falso et contrasigno impressione
formatam cudi libere faciant et procurent. Idcirco fideli-

tati vestre committimus [et] iniungimus seriöse, quatenus
iuxta continenciam litterarum regalium, quas super eo
habere noscuntur, absque contradictione monetam eandem
grate et reverenter admittere, recip[er]e et tradere mutuo
alterna permutacione debeatis sub pena gravis indignacionis

regle et penis in dictis litteris expressatis et contentis. Pre-

sencium sub nostro sigillo testimonio litterarum.

Dat. Nuremberg, anno Domini millesimo trecentesimo
quinquagesimo quarto, indictione VII, XXIIII. die mensis
Septembris, regnorum nostrorum anno nono.

Reste des rothen aufgedruckten kleinen Siegels.
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XXX. Johann von Chalon an Kaiser Karl IV. über seine

Reichslehen. 1358 April 12.i

Or. Besan9on, Arehives departementales ß. 457.

Invictissimo et suramo prineipi doniino Karolo Roma-
norum imperatori semper augnsto et | Boem(ie) regi, suo
domino gracioso lohannes de Cabilone dominus de Arlato
et Cuysello, sacri Romani imperii vasallus cum condigna
obedientia paratuni semper animum ad indefessa obsequia
et quevis genera mandatorum.

Ad serenitatem vestre imperatorie celsitudinis defero

pedagium castri mei loigne dvocesis Lausanensis, vide-

licet decem solidos deu(ariorum) monete Lausanensis de
quavis balla. Item pedagium ballarnm vel saceorum con-

tinentium usque ad unam ballam vel circiter transeuncium
per archiepiscopatus Bysunt(inum) et Lugdunensem ac per

episcopatus Vienensem et Valentiuensem , videlicet de
qualibet balla decem solidos denariorum monete. Item cas-

trum quod dicitur Novum Castrum super lacu et villa ipsius

castri dicte Lausanensis dvocesis cum allodiis, feudis,

retrot'eudis cum pedagiis, iurisdictionibus, aquis, aquarum
decursibus et Nigras lures et cum aliis rebus, quibuscun-
que nominibus censeantur, quas Rolinus quondam dominus
Novi Castri tenebat in feudum, in premissis salva michi
fidelitate debita ducis et comitis Burgundie. Item pote-